Municipio de Colonia Elia
Colonia Elia-Dpto Uruguay-Entre Rios

ORDENANZA N"O 1 7(1\’I.C.E.)
COLONIA ELIA

DISPONIENDO INCORPORACIONES EN EL. CALCULO DE RECURSOS Y
PRESUPUESTO DE GASTOS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2021.-

VISTO:

Las Ordenanzas N° 018/20; N° 003/21; N° 005/21 M.C.E y:

La necesidad de incrementar el Calculo de Recursos y Presupuesto de Gastos del

Ejercicio 2021 y:

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Ordenanza N° 018/20 M.C.E, de fecha 21 de octubre de 2020, se

4

aprob6 el Calculo de Recursos y Presupuesto de Gastos del Ejercicio 2021, ascendiendo el

mismo a la suma de PESOS SETENTA Y CUATRO MILLONES CON 00/100
($74.000.000,00).-

ERALDO BARBARA

INTENDENTE

GABRIE

Que, mediante la Ordenanza N° 003/21 de fecha 26 de Marzo de 2021 se incorporo al .,:
Célculo de Recursos y Presupuesto de Gastos del Ejercicio 2021 el saldo del ejercicio anterior

correspondiente al Fondo Federal Solidario y otros saldos afectados.-

Que, mediante la Ordenanza N° 005/21 “-ellb fecha 14 de Abril de 2021 se modificé el

Anexo V “Detalle de Proyectos de Obras Pubfcas” de la Ordenanza N° 018/20 M.C.E.-
' X

-
Que, en esta época del afio se evaliia bq‘ej ecucion del presupuesto municipal a los fines

de realizar las modificaciones necesarias.‘d%s por ello que se realizé una proyeccién de las

RAQUEL MORU
crelaria de Goblemo y Hacienda
UNICIPIO DE COLONIA ELIA

coparticipaciones a recibir por los mese¥ restantes del afio 2021, detectando que se hace
necesario realizar un incremento presupuestario, aumentando las siguientes partidas de
recursos: A) COPARTICIPACION NACIONAL por la suma de PESOS VEINTICINCO
MILLONES CON 00/100 ($ 25.000.000,00) y B) COPARTICIPACION PROVINCIAL p(;r
la suma de PESOS CUATRO MILLONES CON 00/100 ($4.000.000,00).-

Que, también se detecta la necesidad de AUMENTAR la partida de recursos: c)
TASAS MUNICIPALES por la suma de PESOS QUINIENTOS MIL CON 00/100 (§




Que, por todo lo antes expuesto se debe incorporar al Presupuesto de Recursos y Gastos

del Ejercicio 2021, la suma total de PESOS TREINTA MILLONES CON 00/100 ($
30.000.000,00), aplicandose los mismos a las siguientes partidas de gastos:

- ADMINISTRACION GENERAL PLANTA PERMANENTE por la suma de
PESOS SEIS MILLONES QUINIENTOS MIL CON 00/100 ($ 6.500.000.00).-

- ADMINISTRACION GENERAL PLANTA CONTRATADA por la suma de
PESOS CINCO MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS CON 00/100 (3§
5.400.000,00).-

- ADMINISTRACION GENERAL CARGOS ELECTIVOS por la suma de PESOS
. DOS MILLONES DOSCIENTOS MIL CON 00/100 ($ 2.200.000,00).-

- ADMINISTRACION GENERAL JUZGADO DE FALTAS por la suma de
PESOS NOVECIENTOS MIL CON 00/100 ($ 900.000,00).-

- BIENES DE CONSUMO por la suma de PESOS CUATRO MILLONES CON 00/100 ($
4.000.000,00).-

- SERVICIOS NO PERSONALES por la suma de PESOS CUATRO MILLONES
QUINIENTOS MIL CON 00/100 ($ 4.500.000,00).-

- TRANSFERENCIAS PARA EROGACIONES CORRIENTES por la suma de PESOS
TRES MILLONES CON 00/100 ($ 3.000.000,00).-

- JUZGADO DE FALTAS por la suma de PESOS SEISCIENTOS MIL CON 00/100 ($
600.000,00).-

- BIENES DE CAPITAL por la suma de PESOS NOVECIENTOS MIL CON 00/100 ($
900.000,00). En lo destinado a RODADOS por la suma de PESOS QUINIENTOS MIL CON
00/100 ($ 500.000,00) y en lo destinado a EDIFICIO MUNICIPAL por la suma de PESOS
CUATROCIENTOS MIL CON 00/100 ($ 400.000,00).-

- TRABAJOS PUBLICOS POR ADMINISTRACION por la suma de PESOS DOS
MILLONES CON 00/100 ($ 2.000.000,00). En lo destinado a CEMENTERIO por la suma
de PESOS DOSCIENTOS MIL CON 00/100 ($ 200.000,00), ALUMBRADO PUBLICO por
la suma de PESOS UN MILLON CON 00/100 ($ 1.000.000,00), ESPACIO PUBLICO por
la suma de PESOS CUATROCIENTOS MIL CON 00/100 ($ 400.000,00) y TAREAS
ACONDICIONAMIENTO SALA PARA CAMARAS VIA PUBLICA por la suma de
PESOS CUATROCIENTOS MIL CON 00/100 ($ 400.000,00).-

MINISTRACION GENERAL es

% ultimo periodo, asi como también




Que, ¢l importe destinado a la partida BIENES DE CONSUMO serd destinado
principalmente a la compra de combustible necesario para los meses que quedan del afio y

demas materiales y suministros consumibles para el funcionamiento del Municipio.-

Que, ¢l importe destinado a la partida SERVICIOS NO PERSONALES se debe al

aumento en los costos de los servicios contratados por el Municipio. —

Que, ¢l importe destinado a la partidla TRANSFERENCIA PARA GASTOS
CORRIENTES es debido a que hoy en dia existen muchas situaciones sociales que requieren

de la presencia del estado, garantizando la atencion médica, alimentaria y habitacional.-

Que, el importe destinado a la partida ¢) JUZGADO DE FALTAS es para garantizar
el importe el presupuesto del Juzgado establecido en el articulo 20° de la Ordenanza N°

| 049/14 M.C.E, en el cual se establecié el 5% del presupuesto municipal.-

Que, ¢l importe destinado a BIENES DE CAPITAL en lo referente a RODADOS es
para realizar la incorporaciéon de un vehiculo a la flota y lo referente a EDIFICIO

MUNICIPAL es para efectuar una ampliacion en el Galpén municipal.-

Que, el importe destinado a TRABAJOS PUBLICOS POR ADMINISTRACION en lo
referente a TAREAS DE ACONDICIONAMIENTO DE SALA PARA CAMARAS EN LA
VIA PUBLICA es para cubrir los gastos de traslado de la antena y acondicionar una sala en

la Comisaria local para transferir las cdmaras al &mbito policial. —

POR ELLO EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA
MUNICIPALIDAD DE COLONIA ELIA

SANCIONA LA PRESENTE ORDENANZA

ARTICULO 1°): Modifiquese, incrementando la suma total de PESOS TREINTA
MILLONES CON 00/100 ($ 30.000.000,00) en las siguientes partidas de recursos:

- COPARTICIPACION NACIONAL por la suma de PESOS VEINTICINCO MILLONES
CON 00/100 ($ 25.000.000500).-

- COPARTICIPACION PROVINCIAL por la suma de PESOS CUATRO MILLONES CON
00/100 ($4:000.000,00).-

- TASAS MUNICIPALES por la suma de PESOS QUINIENTOS MIL CON 00/100 ($
500.000,00).- .

- INGRESOS VARIOS por la suma de PESOS QUINIENTOS MIL CON 00/100
($500.000,00).-

ARTICULO 2°): Apliquese, el 1ncrement0 presuuestano total de PESOS TREINTA




- ADMINISTRACION GENERAL PLANTA CONTRATADA por la suma de PESOS
CINCO MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS CON 00/100 ($ 5.400.000,00).-

- ADMINISTRACION GENERAL CARGOS ELECTIVOS por la suma de PESOS DOS
MILLONES DOSCIENTOS MIL CON 00/100 ($ 2.200.000,00).-

- ADMINISTRACION GENERAL JUZGADO DE FALTAS por la suma de PESOS
NOVECIENTOS MIL CON 00/100 ($ 900.000,00).-

- BIENES DE CONSUMO por la suma de PESOS CUATRO MILLONES CON 00/100 ($
4.000.000,00).-

- SERVICIOS NO PERSONALES por la suma de PESOS CUATRO MILLONES
QUINIENTOS MIL CON 00/100 ($ 4.500.000,00).-

- TRANSFERENCIAS PARA EROGACIONES CORRIENTES por la suma de PESOS
TRES MILLONES CON 00/100 ($ 3.000.000,00).-

- JUZGADO DE FALTAS por la suma de PESOS SEISCIENTOS MIL CON 00/100 ($
600.000,00).-

- BIENES DE CAPITAL por la suma de PESOS NOVECIENTOS MIL CON 00/100 ($
900'.00'0,00). Enlo déstinado a RODADOS por la suma de PESOS QUINIENTOS MIL CON
00/100 ($ 500.000,00) v en lo destinado a EDIFICIO MUNICIPAL por la suma de PESOS
CUATROCIENTOS MIL CON 00/100 ($ 400.000,00).-

- TRABAJOS PUBLICOS POR ADMINISTRACION por la suma de PESOS DOS
MILLONES CON 00/100 ($ 2.000.000,00). En lo destlnado a CEMENTERIO por la suma
de PESOS DOSCIENTOS MIL CON 00/100 ($ 200.000 O@ALUMBRADO PUBLICO por
la suma de PESOS UN MILLON CON 00/100 ($ 1.000800,00), ESPACIO PUBLICO por
la suma de PESOS CUATROCIENTOS MIL CONéDO/lOO ($ 400.000,00) y TAREAS
ACONDICIONAMIENTO SALA PARA CAMA]QQ;AS VIA PUBLICA por la suma de
PESOS CUATROCIENTGS MIL CON 00/100 ($ 400.000,00).-

ARTICULO 3°) Registrese, comuniquese, y en estado archivese.-

AprobadoA en la sala de sesiones del Honorable Concejo Deliberante de la Municipalidad de

Colonia Elia, a los veintiséis dias del mes de agosto del afio 2021.-

Promulguese la presente Ordenanz

archivese.- Municipalidad de Coloni

o UA S . INTENDENTE
obiemo y Hacuenda . Murigiplo de Colonia Ella
DE COLONIAELIA A

Decrelana
FINICIP




HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE
MUNICIPALIDAD DE COLONIA ELIA
DISPONIENDO INCORPORACIONES EN EL CALCULO DE RECURSOS Y

PRESUPUESTO DE GASTOS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2021.-

VISTOS:

Las Ordenanzas N.° 018/20; N.°© 003/21; N.° 005/21 M.C.E y:

La necesidad de incrementar el Célculo de Recursos y Presupuesto
de Gastos del Ejercicio 2021 y:

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Ordenanza N° 018/20 M.C.E, de fecha
21 de octubre de 2020, se aprobd el Célculo de Recursos y Presupuesto de
Gastos del Ejercicio 2021, ascendiendo el mismo a la suma de PESOS
SETENTA'Y CUATRO MILLONES CON 00/100 ($74.000.000,00).

Que, mediante la Ordenanza N° 003/21 de fecha 26 de
Marzo de 2021 se incorporé al Calculo de Recursos y Presupuesto de
Gastos del Ejercicio 2021 el saldo del ejercicio anterior correspondlente al
Fondo Federal Solldano y otros saldos afectados. -

Que, mediante la Ordenanza N° 005/21 de fecha 14 de
Abril de 2021 se modiﬁcé el Anexo V “Detalle de Proyectos de Obras
Publicas” de la Ordenanza N° 018/20 M.C.E.- :

Que, en esta época del afio se evalla la ejecucion” del
presupuesto municipal a los fines de realizar las modificaciones necesarias.
Es por ello que se realizé una proyeccion de las coparticipaciones a recibir
por los meses restantes del afio 2021, detectando que se hace necesario
realizar un incremento presupuestario, aumentando las siguientes
partidas de recursos: A) COPARTICIPACION NACIONAL por la suma de
PESOS VEINTICINCO MILLONES CON 00/100 ($ 25.000.000,00) y B)
COPARTICIPACION PROVINCIAL por la suma de PESOS CUATRO
MILLONES CON 00/100 ($4.000.000,00).--

Que, también se detecta la necesidad de AUMENTAR la
partida de recursos: c) TASAS MUNICIPALES por la suma de PESOS
QUINIENTOS MIL CON 00/100 ($ 500.000,00) y D) INGRESOS
VARIOS por la suma de PESOS QUINIENTOS MIL CON 00/100
($500.000,00) debido a que durante el afio 2021 se realizaron planes de
pagos para la regularizacién de deudas demostrando un incremento en la
recaudacion. - '



Que, por todo lo antes expuesto se debe incorporar al

Presupuesto de Recursos y Gastos del Ejercicio 2021, la suma total de
PESOS TREINTA MILLONES CON 00/100 ($ 30.000.000,00),
aplicAndose los mismos a las siguientes partidas de gastos:

ADMINISTRACION GENERAL PLANTA PERMANENTE por la
suma de PESOS SEIS MILLONES QUINIENTOS MIL CON 00/100 ($
6.500.000.00).- |

ADMINISTRACION GENERAL PLANTA CONTRATADA por la
suma de PESOS CINCO MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS CON
00/100 ($ 5.400.000,00)

ADMINISTRACION GENERAL CARGOS ELECTIVOS por la suma
de PESOS DOS MILLONES DOSCIENTOS MIL CON 00/100 ($
2.200.000,00)

ADMINISTRACION GENERAL JUZGADO DE FALTAS por la suma
de PESOS NOVECIENTOS MIL CON 00/100 ($ 900.000,00) ‘

BIENES DE CONSUMO por la suma de PESOS CUATRO MILLONES
CON 00/100 ($ 4.000.000,00).- :

SERVICIOS NO PERSONALES por la suma de PESOS CUATRO
MILLONES QUINIENTOS MIL CON 00/100 ($ 4.500.000,00)

TRANSFERENCIAS PARA EROGACIONES CORRIENTES pd}’ la
suma de PESOS TRES MILLONES CON 00/100 ($ 3.000.000,00)

JUZGADO DE FALTAS por la suma de PESOS SEISCIENTOS MIL
CON 00/100 ($ 600.000,00).- ‘

‘BIENES DE CAPITAL por la suma de PESOS NOVECIENTOS MIL

CON 00/100 ($ 900.000,00). En lo destinado a RODADOS por la
suma de PESOS QUINIENTOS MIL CON 00/100 ($ 500.000,00) y en
lo destinado a EDIFICIO MUNICIPAL por la suma de PESOS
CUATROCIENTOS MIL CON 00/100 ($ 400.000,00).-

TRABAJOS PUBLICOS POR ADMINISTRACION por la suma de
PESOS DOS MILLONES CON 00/100 ($ 2.000.000,00). En lo destinado
a CEMENTERIO por la suma de PESOS DOSCIENTOS MIL CON

. 00/100 ($ 200.000,00), ALUMBRADO PUBLICO por la suma de

PESOS UN MILLON CON 00/100 ($ 1.000.000,00), ESPACIO
PUBLICO por la suma de PESOS CUATROCIENTOS MIL CON 00/100
($ 400.000,00) y TAREAS ACONDICIONAMIENTO SALA PARA
CAMARAS VIA PUBLICA por la suma de PESOS CUATROCIENTOS
MIL CON 00/100 ($ 400.000,00).- ' :



Que, el motivo del incremento de las partidas de

ADMINISTRACION GENERAL es porque se incorporo personal como
planta contratada en el Ultimo periodo, asi como también se estima dar un
incremento salarial a toda su némina. -

Que, el importe destinado a la partida BIENES DE
CONSUMO sera destinado principalmente a la compra de combustible
necesario para los meses que quedan del afo y demas materiales y
suministros consumibles para el funcionamiento del Municipio. -

Que, el importe destinado a la partida SERVICIOS NO
PERSONALES se debe al aumento en los costos de los servicios
contratados por el Municipio. -

Que, el importe destinado a la partida TRANSFERENCIA
PARA GASTOS CORRIENTES es debido a que hoy en dia existen muchas
situaciones sociales que requieren de la presencia del estado, garantlzando
la atencién médica, alimentaria y habitacional. -

Que, el importe destinado a la partida ¢) JUZGADO DE
FALTAS es para garantizar el importe el presupuesto del Juzgado
establecido en el articulo 20° de la Ordenanza N° 049/14 M.C.E, en el cual
se establecio el 5% del presupuesto municipal. - :

: Que, el importe destinado a BIENES DE CAPITAL en lo
referente a RODADOS es para realizar la incorporacién de un vehiculo a la
flota y lo referente a EDIFICIO MUNICIPAL es para efectuar una
ampliacion en el Galpén municipal. -

Que, el importe destinado a TRABAJOS PUBLICOS POR
ADMINISTRACION en lo referente a  TAREAS DE
ACONDICIONAMIENTO DE SALA PARA CAMARAS EN LA VIA
PUBLICA es para cubrir los gastos de traslado de la antena y acondicionar
una sala en la Comisaria local para transferir las cdmaras al ambito policial.

POR TODO ELLO:

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE
DE LA MUNICIPALIDAD DE COLONIA ELIA
SANCIONA LA PRESENTE ORDENANZA



ARTICULO 1°: Modifiquese, incrementando la suma total de PESOS
TREINTA MILLONES CON 00/100 ($ 30.000.000,00) en las siguientes
partidas de recursos:

COPARTICIPACION NACIONAL por la suma de PESOS
VEINTICINCO MILLONES CON 00/100 ($ 25.000.000,00)

COPARTICIPACION PROVINCIAL por la suma de PESOS CUATRO
MILLONES CON 00/100 ($4.000.000,00).- '

TASAS MUNICIPALES por la suma de PESOS QUINIENTOS MIL
CON 00/100 ($ 500.000,00).-

INGRESOS VARIOS por la suma de PESOS QUINIENTOS MIL CON
00/100 ($500.000,00).-

ARTICULO 2°: Apliquese, el incremento presupuestario total de PESOS
TREINTA MILLONES CON 00/100 ($ 30.000.000,00) a las siguientes
partidas de gastos:

ADMINISTRACION GENERAL PLANTA PERMANENTE por la
suma de PESOS SEIS MILLONES QUINIENTOS MIL CON 00/100 ($
6.500.000.00).-

- ADMINISTRACION GENERAL PLANTA CONTRATADA pdr la

suma de PESOS CINCO MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS CON
00/100 ($ 5.400.000,00)

ADMINISTRACION GENERAL CARGOS ELECTIVOS por la suma
de PESOS DOS MILLONES DOSCIENTOS MIL CON 00/100 $
2.200.000,00)

ADMINISTRACION GENERAL JUZGADO DE FALTAS por la suma

de PESOS NOVECIENTOS MIL CON 00/100 ($ 900.000,00)

BIENES DE CONSUMO por la suma de PESOS CUATRO MILLONES
CON 00/100 ($ 4.000.000,00).- ’

SERVICIOS NO PERSONALES por la suma de PESOS CUATRO
MILLONES QUINIENTOS MIL CON 00/100 ($ 4.500.000,00)

TRANSFERENCIAS PARA EROGACIONES CORRIENTES por la
suma de PESOS TRES MILLONES CON 00/100 ($ 3.000.000,00)

JUZGADO DE FALTAS por la suma de PESOS SEISCIENTOS MIL
CON 00/100 ($ 600.000,00).-



T s e s e

e BIENES DE CAPITAL por la suma de PESOS NOVECIENTOS MIL
CON 00/100 ($ 900.000,00). En lo destinado a RODADOS por la
suma de PESOS QUINIENTOS MIL CON 00/100 ($ 500.000,00) y en
lo destinado a EDIFICIO MUNICIPAL por la suma de PESOS
CUATROCIENTOS MIL CON 00/100 ($ 400.000,00).-

» TRABAJOS PUBLICOS POR ADMINISTRACION por la suma de
PESOS DOS MILLONES CON 00/100 ($ 2.000.000,00). En lo destinado
a CEMENTERIO por la suma de PESOS DOSCIENTOS MIL CON
00/100 ($ 200.000,00), ALUMBRADO PUBLICO por la suma de
PESOS UN MILLON CON 00/100 ($ 1.000.000,00), ESPACIO
PUBLICO por la suma de PESOS CUATROCIENTOS MIL CON 00/100
($ 400.000,00) y TAREAS ACONDICIONAMIENTO SALA PARA
CAMARAS VIA PUBLICA por la suma de PESOS CUATROCIENTOS
MIL CON 00/100 ($ 400.000,00).-

ARTICULO 3°: Registrese, comuniquese y en su estado archivese.-

Aprobado en la sala de sesiones del Honorable Concejo Deliberante de la
Municipalidad de Colonia Elia, a los veintiséis dias del mes de agosto del

ano 2021.-

D a N K
DRESIDENT RAF: 2
.gCF)NCEJO DELIBERAN
Municipic de Colonia Elia

% ELESN BR%%;\ )
nRE%]BﬁENTE‘HGN e

" CONGEJO DELIBERAN
Cl\ﬁmicipic de Colenia Elia




